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1. Persönliche Daten
Vorname Name

Kurs 

Datum

2. Medienpädagogik
Nr. Titel des Pädagogik-Moduls Seminar-

stunden
1

2

3

4

5

6

3. Unterrichtsvorhaben
Thema des 
Unterrichtsvorhabens

Zeitraum des 
Unterrichtsvorhabens

Klassenstufe, 
Förderschwerpunkt

Zentrum für Schulqualität und Lehrerbildung Baden-Württemberg



Eingesetzte digitale Medien 
(inkl. Apps etc.)

Methodisches Vorgehen 
(Kurzbeschreibung)

Zielstellung des 
Medieneinsatzes

Reflexion des 
Medieneinsatzes
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